РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, СПОРТА И ФИЗИЧЕСКОЙ
КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ Г. ОРЛА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ –
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №26 Г. ОРЛА

П Р И К А З

[bookmark: _GoBack]4 апреля 2023 года                                        г. Орел                                               №59/Д

«О проведении промежуточной аттестации обучающихся»

	В соответствии с Законом 273-ФЗ от 29.12.2012г. «Об образовании в Российской Федерации», Уставом школы, Положением «О формах, периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации в МБОУ-СОШ № 26 города Орла» и на основании решения Педагогического совета Протокол №7 от 31.03.2023г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести промежуточную аттестацию обучающихся 1-8 классов и 10 класса в период с 05.05.2023г. по 26.05.2023г.
2.Установить срок повторной промежуточной аттестации обучающихся 1-8 классов и 10 класса в период с 05.06.2023г. по 16.06.2023г.
3.Утвердить:
- график и формы промежуточной аттестации обучающихся 1-8 классов и 10 класса (Приложение 1);
- состав комиссии при проведении промежуточной аттестации для обучающихся 1-8 классов и 10 класса (Приложение 2);
- состав комиссии при проверке письменных работ обучающихся 1-8 классов и 10 класса (Приложение 3.
4.Лукиной С.Л., Артемьевой О.В., Рубаковой Н.А., Родиной Н.И., Милютиной Т.А., Венедиктовой Ю.А., руководителям ШМО, в срок до 26.04.2023г. разработать материалы для проведения промежуточной аттестации.
5.Классным руководителям 1-8 классов, 10 класса довести до сведения обучающихся и их родителей график проведения промежуточной аттестации и подготовить бумагу со штампом школы для процедуры аттестации.
6.Начало всех контрольных работ и диктантов на 2 и 3 уроках для 1 и 2 смены.
7.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР Лукину С.Л.

Директор школы                                              И.Н. Ададуров

С приказом ознакомлены

                       Артемьева О.В.
		Астахова Г.В.
		Бондарева Т.И.
		Васичева Н.С.
		Венедиктова Ю.А.
		Воробейчук М.И.
		Григорьянц Т.А.
		Карпухина С.В.
Куржупова Н.В.	                            Лукина С.Л.
		Милютина Т.А.
		Митюхина Д.Р.
		Шульгина И.В.
		Мосячкина Г.В.
		Оржеховский А.Г.
		Перелыгина И.В.
		Петина В.А.
		Деминова К.В.
		Родина Н.И.
		Рубакова Н.А.
		Сверлов А.В.
		Свиридова Л.П.
		Свирина И.Ю.
		Семенихина А.В.
		Сергеева Е.М.
                       Старцева Г.О.
		Тимохина Г.И.
		Титова Н.А.
                        Топченко Р.К.
		Тюрина Е.В.
		Аникина К.С.
		Целинова Л.Ф.
		Чернышева С.А.
		Швецова Е.Г.
		Шипунов С.А.
		Шуллерт В.Г.
		Эминова С.А.
		Яковлева Е.Ю.

Приложение 1
к приказу № 59/Д от 04.04.2022

График и формы проведения промежуточной аттестации
за 2022-2023 учебный год в МБОУ – СОШ № 26 г. Орла

	Класс
	Предмет
	Форма
	Дата

	1а
	Русский язык
Математика
ОЗОМ
	Комплексная диагностическая  работа
	16.05.2023

	1б
	Русский язык
Математика
ОЗОМ
	Комплексная диагностическая  работа
	16.05.2023

	2а
	Русский язык
	Диктант с грамматическим заданием
	16.05.2023

	Математика
	Контрольная работа
	18.05.2023

	Литературное чтение
	Контрольная работа на основе единого текста
	12.05.2023

	2б
	Русский язык

	Диктант с грамматическим заданием
	16.05.2023

	Математика
	Контрольная работа
	18.05.2023

	Литературное чтение
	Контрольная работа на основе единого текста
	12.05.2023

	3а
	Русский язык
	Диктант с грамматическим заданием
	17.05.2023

	Математика
	Контрольная работа
	19.05.2023

	Иностранный язык
	Тестирование
	24.05.2023

	3б
	Русский язык
	Диктант с грамматическим заданием
	17.05.2023

	Математика
	Контрольная работа
	19.05.2023

	Иностранный язык
	Тестирование
	24.05.2023

	3в (АООП)
	Русский язык

	Диктант с грамматическим заданием
	17.05.2023

	Математика
	Контрольная работа
	19.05.2023

	4а
	Русский язык

	ВПР
	11.05.2023
12.05.2023

	Математика
	ВПР
	16.05.2023

	Окружающий мир
	ВПР
	05.05.2023

	4б
	Русский язык

	ВПР
	11.05.2023
12.05.2023

	Математика
	ВПР
	16.05.2023

	Окружающий мир
	ВПР
	05.05.2023

	5а
	Русский язык
	ВПР
	12.05.2023

	Математика
	ВПР
	16.05.2023

	Биология
	ВПР
	18.05.2023

	5б
	Русский язык
	ВПР
	12.05.2023

	Математика
	ВПР
	16.05.2023

	Биология
	ВПР
	18.05.2023

	6а
	Русский язык
	ВПР
	16.05.2023

	Математика
	ВПР
	12.05.2023

	Обществознание
	Тестирование
	24.05.2023

	6б
	Русский язык
	ВПР
	16.05.2023

	Математика
	ВПР
	12.05.2023

	Обществознание
	Тестирование
	24.05.2023

	7а
	Русский язык
	ВПР
	11.05.2023

	Математика
	ВПР
	15.05.2023

	География
	Тестирование
	18.05.2023

	7б
	Русский язык
	ВПР
	11.05.2023

	Математика
	ВПР
	15.05.2023

	География
	Тестирование
	18.05.2023

	8а
	Русский язык
	ВПР
	15.05.2023

	Математика
	ВПР
	17.05.2023

	Химия
	Тестирование
	24.05.2023

	8б
	Русский язык
	ВПР
	11.05.2023

	Математика
	ВПР
	15.05.2023

	Химия
	Тестирование
	19.05.2023

	8в (АООП)
	Русский язык
	Диктант с грамматическим заданием
	18.05.2023

	Математика
	Контрольная работа
	23.05.2023

	Технология
	Творческая работа
	25.05.2023

	10
	Математика
	Контрольная работа
	18.05.2023

	Русский язык
	Контрольная работа
	25.05.2023

	Обществознание
	Тестирование
	16.05.2023

Резервные дни: 26, 29, 30 мая 2023г.

Приложение №2
к приказу № 59/Д от 04.04.2023

Состав комиссий для проведения промежуточной аттестации для обучающихся 1-8 и 10 классов

	класс
	предмет
	председатель
	члены комиссии

	1а,б
	русский язык
математика
ОЗОМ

Милютина Т.А.
	Свиридова Л.П., Перелыгина И.В.

	2а,б
	литературное чтение,
русский язык,
математика

	Старцева Г.О., Григорьянц Т.А.

	3а, б
	математика,
русский язык, иностранный язык

	Рубакова Н.А., Куржупова Н.В.,
Свирина И.Ю., Яковлева Е.Ю.

	3в (АООП)

	русский язык,
математика,

	Тимохина Г.И.

	4а,б
	математика
математика
ОЗОМ

	Бондарева Т.И., Астахова Г.В.

	5а,б
	русский язык

Лукина С.Л.
	Деминова К.В.

	математика

	Артемьева О.В., Титова Н.А.

	биология

	Шуллерт В.Г.

	6а,б
	русский язык

Лукина С.Л.
	Деминова К.В., Аникина К.С.

	математика

	Артемьева О.В.

	обществознание

	Родина Н.И.

	7а,б
	русский язык

Лукина С.Л.
	Деминова К.В., Семенихина А.В.

	математика

	Целинова Л.Ф., Титова Н.А.

	география

	Сверлов А.В.

	8а,б
	русский язык

Лукина С.Л.
	Аникина К.С.

	математика

	Титова Н.А.

	химия

	Милютина Т.А.

	8в (АООП)
	русский язык

Лукина С.Л.
	Семенихина А.В.

	математика

	Целинова Л.Ф.

	технология

	Венедиктова Ю.А., Оржеховский А.Г.

	10а
	математика

Лукина С.Л.
	Целинова Л.Ф.

	русский язык

	Семенихина А.В.

	обществознание

	Швецова Е.Г.

         Приложение №3
к приказу № 59/Д/ от 04.04.2023

Состав комиссий по проверке работ обучающихся

Математика
Лукина С.Л. - председатель комиссии
Целинова Л.Ф., Титова Н.А., Артемьева О.В.  – члены комиссии

Русский язык
Лукина С.Л. – председатель комиссии
Семенихина А.В., Деминова К.В., Аникина К.С.  – члены комиссии

Иностранный язык
Лукина С.Л. – председатель комиссии
Яковлева Е.Ю., Свирина И.Ю. – члены комиссии

Обществознание
Лукина С.Л. – председатель комиссии
Родина Н.И., Швецова Е.Г., Сверлов А.В.  – члены комиссии

География и физика
Лукина С.Л. – председатель комиссии
Сверлов А.В., Сергеева Е.М. – члены комиссии

Биология и химия
Лукина С.Л. – председатель комиссии
Шуллерт В.Г., Милютина Т.А. – члены комиссии

Технология
Лукина С.Л. - председатель комиссии
Оржеховский А.Г., Венедиктова ЮА.  – члены комиссии

Начальные классы
Милютина Т.А.. – председатель комиссии
Старцева Г.О., Григорьянц Т.А., Рубакова Н.А., Куржупова Н.В., Бондарева Т.И., Астахова Г.В., Тимохина Г.И., Свиридова Л.П., Перелыгина И.В. – члены комиссии